
２０２６年 3 月吉日 

 

町田市障がい児者自立支援研究・研修会 研究・研修成果報告会のお知らせ 

 

町田市障がい児者自立支援研究・研修会 

代表 森 公男 

 

早春の候 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

町田市障がい児者自立研究・研修会は、活動開始から 3 年目に入りました。下記の通り研究・研修活動の

成果を報告することとなりました。ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加いただけますようお願いいたしま

す。 

 

記 

 

【開催日時】２０２６年４月２４日（金）１０：００～１２：００ 

【開催場所】ぽっぽ町田 会議室２  

【参加方法】①会場 

②オンライン（Zoom） ＩＤ ８９１ ９８６８ ６９９０ パスワード ５１０１７７ 

【内  容】⑴活動報告（2025 年 10 月～2026 年 3 月） 

⑵研究成果発表 

・研究成果発表 A：学習会「就学前・学齢期障がい児への自立支援」から 

・研究成果発表 B：「心のバリアフリーの日の振り返り 

～障がい者差別の解消をめざして～」から 

・研究成果発表 C：支援困難事例検討研修会から 

【参加申込】下記いずれかの方法でお申込みください。 

⑴ OR コード（Google フォーム） 

 

 

https://forms.gle/mPtY7pm2A9UE8aas5 

 

⑵ 自立研メールアドレス machidajiritsu@gmail.com 

 

【お問合わせ先】町田市障がい児者自立支援研究・研修会事務局 担当：瀧本・小黒 

         （社会福祉法人まちのひ 法人事務局）    

        TEL：042-794-6155   メールアドレス：machidajiritsu@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

【町田市障がい児者自立支援研究・研修会について】 

2023 年 9 月設立。町田市在住及び町田市に通所している障がい児者の自立を促進するための研究、及び研修

を行うことを目的として活動を開始しました。当事者やご家族、関係団体の取り組みや困りごとなどの情報

を交換・共有し、多角的な視点で課題解決を目指しています。学習会の開催も積極的に行っています。 

 


